
関係者各位 殿 

         日本スカッシュ協会北海道支部 

          支部長 小幡 博 

 

第４１回北海道オープンスカッシュ選手権大会ドロー・大会注意事項 
 
拝啓、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、このたび 6 月 21 日(金)～6 月 23(日)の日程にて開催します『第 41 回北海道オープンスカッシュ選手権大会』

のドロー及び注意事項となります。参加および観戦を予定されている方は必ずご一読ください。  

敬具 

○ 競技上の注意事項 

・本大会は JSA のルールに則して行います。スコアリングはすべて 11 点ラリーポイントタイブレーク方式で行いま

す。選手権男女の予選は 3 ゲームズマッチ、本戦からは 5 ゲームズマッチで行います。マスターズ・チャレンジシ

ップは 3 ゲームズマッチで行います。5 ゲームマッチのノックアップは４分、3 ゲームマッチのノックアップは 3

分とします。選手権男女のみ 5 ゲームズマッチで 3 位決定戦を行いますが、その他の種目で 3 位決定戦は行いま

せん。 

・選手権男女のドローは 2024 年 4 月 10 日付けランキングを基に作成しています。 

・原則として勝者レフリー・敗者マーカーとします。できない場合は代理を立ててください。選手権本戦準々決勝か

らは運営サイドでレフリーを決めさせていただきます。JSA の公認審判員の資格をお持ちの方には準々決勝以降

のレフリー料として 1 試合 500 円お支払いいたしますのでぜひお申し出頂き、レフリーの協力をお願いいたしま

す。 

・選手は試合予定時刻を 5 分経過してコートに入らない場合は棄権とみなします。また試合進行上 

時間が早まったり、変更になる場合がありますので、余裕を持ってご来場頂き進行掲示板にご注意ください。 

・棄権の場合は、必ず前もって小幡までご連絡をお願いします。連絡先℡090-8428-5614  

・19 歳未満の選手は全カテゴリーで必ず WSF 公認アイガードを着用してください。事故防止のためアイガードの

着用を全カテゴリーの選手にお勧め致します。公認アイガードについては日本スカッシュ協会ホームページ

http://squash.or.jp/squash/rule/guideline_01.html をご確認ください。なお、試合中の事故・怪我につきましては、

主催者側・施設側は一切の責任を負いませんので自己の責任において処理をしてください。 

・2018 年 4 月より公認競技の選手権男女でフルレングス高機能ウェアの着用が禁止されています。詳細は 

日本スカッシュ協会ホームページ http://squash.or.jp/squash/rule/guideline_04.html をご確認ください。 

 

〇 会場内での注意事項 

・選手および関係者の施設への入館時間と退館時間の制限はございません。 

・有観客での大会とします。ただし施設内およびコート周辺が混雑したと運営及び施設側が判断した場合は 

 入館の制限および退館を要請する場合があります。 

・受付時の検温 および手指消毒にご協力をお願いします。発熱やのどの痛みなど、感染が疑われる症状が認

められた場合は入館をお断りさせて頂きます。 
・施設内でのマスクの着用は各施設のルールに準じますが、声を出しての応援や会話の際にはマスク着用にご協力下

さい。 

・コート内ティンエリアにタオルを置くボックスを設置いたしますので、試合中はご自分のタオルを使用して汗を拭

いて頂き壁面やガラス面で汗を拭わないで下さい。・荷物は所定の場所に置きロッカールームへの大きな荷物の持

ち込みはご遠慮ください。また貴重品の管理は自己責任でお願いいたします。 

・会場に選手・帯同者の方の休憩スペースを設けますので、決められたスペース内をご使用ください。 

・ゴミは所定の場所へお願い致します。 

・スカッシュの試合撮影以外のスマートフォン・ビデオカメラによる館内撮影は禁止とさせていただきます。 

 試合の撮影はご自身の試合のみとし、必ず対戦相手の了承を得てください。SNS 等への掲載はお控えください。 

・会場内での食事は決められた場所以外禁止とさせて頂きます。飲み物も放置せず各自で管理をお願い致します。 

・駐車場は選手、観戦者ともに使用禁止といたします。公共の交通機関もしくは近隣の駐車場をご利用下さい。 

・会場施設は会員制スポーツクラブとなっております。会場利用にあたってクラブのマナーを守り 

クラブ会員に迷惑のかからないようお願いいたします。当日は大会スタッフの指示に従いご利用ください。 

セントラルフィットネスクラブ山鼻 

・大会受付は 3 階で行います。出場者の方は必ず受付を行って下さい。 

・セントラルフィットネスクラブ山鼻の会員以外の出場選手は大会期間中スカッシュコート以外の  

スポーツ施設の利用はできません。 

・着替えはロッカールームで行い、ロッカーの使用は試合終了後のシャワー使用時のみとなります。数に限りがあり

ますので、長時間のご使用はご遠慮下さい。 

・タオルのレンタルは、フロントにて有料(210 円)で行っております。 

・食事の際は地下１階アトリウムのみご利用いただけます。アリーナでの食事はできません。全館禁煙となってお

ります。 

・駐車場は有料となります。公共の交通機関もしくは近隣の駐車場をご利用下さい。 

http://squash.or.jp/squash/rule/guideline_01.html
http://squash.or.jp/squash/rule/guideline_04.html


札幌スカッシュクラブ T－BOX 

・大会受付は 1 コート後方で行います。出場者の方は必ず受付を行ってください。 

・館内は飲食禁止となっております。駐車場に飲食スペースを設置いたしますのでご利用下さい。 

・駐車場は出場者・帯同者ともに使用禁止といたします。公共の交通機関もしくは近隣の駐車場をご利用下さい。 

○その他お知らせ 

・ 会場までの交通機関のご案内 

  セントラルフィットネスクラブ山鼻：大通りより市営路面電車で中央図書館前下車 徒歩 1 分 

札幌スカッシュクラブ T－BOX：大通りより市営路面電車で西線 6 条下車 徒歩 1 分  

ｾﾝﾄﾗﾙﾌｨｯﾄﾈｽｸﾗﾌﾞ山鼻：札幌市中央区南 22 条西 12 丁目 東光ストア２F ℡:011-512-2220  

札幌スカッシュクラブ T－BOX：札幌市中央区南 6 条西 15 丁目 1-38 ℡:011-513-1565 

 

 


